מספרנו: 1.375.2

לכבוד

רשות ניירות ערך – מחלקת תאגידים

רח' כנפי נשרים 22

ירושלים

שלום רב,

**הנדון: פנייה מקדמית בעניין צירוף חברים לאגודה שיתופית**

בשם מרשתנו, אירוס – אגודה שיתופית חקלאית בע"מ (להלן: "האגודה" או "אירוס"), הרינו לפנות אליכם בבקשה לקבל את עמדתכם בשאלת תחולת הוראות חוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות ערך" או "החוק") על פעולות האגודה לצירוף חברים לשורותיה והנפקת מניות חברות שהאגודה מתכוונת להנפיק לחבריה (להלן: "מניית חברות").

עמדתנו, כפי שתפורט להלן, הינה כי צירוף חברים לאגודה והצעת האגודה להנפיק לחבריה מניית חברות אינן בגדר "הצעה לציבור" של "נייר ערך", כהגדרת מונחים אלו בחוק.

זאת, לאור היעדר סממנים אופייניים של נייר ערך, היעדר חשש שהמצטרפים יהיו סבורים כי מדובר בהשקעה פיננסית והיעדר "שוק" במניות קו-אופ.
- באותו מקרה, סגל הרשות התנה את עמדתו, בין היתר, בכך שהמניות יפדו לכל היותר בערך הריאלי (הסכום ששולם עבורן בתוספת הפרשי הצמדה וריבית בשיעור הקבוע בחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961); שלא תתאפשר מכירה של יותר ממניה אחת לאדם אחד; ושיובהר כי מניות קו-אופ אינן "ניירות ערך" ומשום כך הצעתן לציבור פטורה מתשקיף ואינה כפופה לפיקוח מכוח חוק ניירות ערך.

תכלית דיני ניירות ערך

21. סעיף 15(א) לחוק קובע –

"לא יעשה אדם הצעה לציבור אלא על פי תשקיף שהרשות התירה את פרסומו או על פי טיוטת תשקיף שאושרה ונחתמה כאמור בסעיף 22 והוגשה לרשות."

ראו לענין זה **עניין דותן**, בפסקה 73, שם מתייחס בית המשפט לחוות הדעת המשפטית של פרופ' א' ברק, בתפקידו כיועץ משפטי לממשלה, שניתנה לבקשת האגודה השיתופית הצרכנית "קו-אופ ירושלים", ובה קבע:
"כשאגודה צרכנית - כמוה ככל אגודה שיתופית - פונה לציבור ומזמינה שיצטרפו אליה חברים נוספים, ובפניה מדגישה את עניין החברות באגודה (דוגמת הפניה שהוגשה לנו במכתבו של ברית הקואופרציה הצרכנית...), אין לראות בכך "הצעת נייר ערך לציבור" לעניין סעיף 15 לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, ושאלת הצורך בתשקיף שרשות ניירות ערך התירה פרסומו אינה מתעוררת".

ובהמשך בפסקה 74:

"התכלית העומדת מאחורי החובה לפרסם תשקיף הנה הגנה על המשקיע הסביר השוקל לקנות ניירות ערך המוצעים לו (סעיף 16 לחוק ניירות ערך). תכלית זו אינה מתקיימת מקום בו מדובר בצירוף חבר לאגודה שיתופית צרכנית אשר מטרת הצטרפותו איננה השקעה אלא חברות".

שכן עסקאות כאמור כלל אינן אפשריות במניות החברות באגודה.

#### קיומה של רגולציה

38. האגודה כפופה לפיקוחו של רשם האגודות השיתופיות, והשירותים שבכוונתה להציע עשויים להיות כפופים לפיקוח הרשות המוסמכת לפי חוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000, ורשות ניירות ערך לפי חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995, ככל שפיקוח כאמור נדרש לפי דין. בנוסף, לאחר קבלת האישורים הנדרשים לפעילותה כאגודה בנקאית, תהיה פעילותה כפופה גם לפיקוחו של המפקח על הבנקים בבנק ישראל. בהתאם, יחולו על האגודה הבנקאית ההוראות, הכללים

וההנחיות של בנק ישראל – הן במישור הגילוי, כלפי המפקח על הבנקים וכלפי הציבור, והן במישור הפעילות הבנקאית עצמה.